
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЫСЫК - КӨЛ ОБЛУСУ 

ТҮП РАЙОНУ 

КАРКЫРА 

АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 

 
 

 

                              КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

            ЫСЫК - КУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

         ТЮПСКИЙ РАЙОН      

                    АЙЫЛЬНЫЙ КЕНЕШ 

                  АЙЫЛЬНОГО АЙМАКА 

КАРКЫРА 

 

          Каркыра  айылдык  кеңешинин  XXVIII-чакырылышынын  кезексиз сессиясы 

 

Т О К Т О М 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

      30.10.2023 -ж  № 65                                                         Талды-Суу айылы. 

 

Жердин багытын которууга макулдук берүү жөнүндө 

 

     Кыргыз Республикасынын “Жер участокторун которуу (трансформациялоо) 

жөнүндө” Мыйзамына ылайык Каркыра айыл өкмөтүнүн кайрылуусун карап 

чыгып Каркыра айылдык кеңеши токтом кылат: 

 

1.Каркыра айыл аймагынын айыл өкмөтүнө караштуу Кең-Суу айылындагы 

айыл чарба багытындагы жерлердин категориясынан № 349 контурунда 

жайгашкан 0,30 га жайыт аянты КР ӨКМ алдындагы өрткө каршы куткаруу 

бөлүмүнүн имаратын куруу үчүн өнөр жайынын, транспорттун, байланыштын, 

энергетиканын, коргонуунун жерлери жана башка багыттагы жерлер 

категориясына которууга макулдук берилсин. 

 

2.Бул токтомду бекитип берүү жагы Түп райондук мамлекеттик 

администрациясынан суралсын. 

 

3.Жер аянттарын трансформациялоого байланыштуу документацияларды 

даярдоо жагы Каркыра айыл өкмөтүнө жүктөлсүн. 

 

4.Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы айылдык кеңештин жер жана 

агрардык маселелер боюнча туруктуу комиссияга жүктөлсүн. 

 

 

 

    Төрага                                                                                К.К.Тыйтаков 

 

 

 



 


